
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 28.11.2022  

(číslo projednávání - 28) 
 
Vyjádření MČ Praha 6 k oznámení záměru "KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ČOV + 

ČKV JIH" 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

přiloženou důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

  

II. Souhlasí  

se záměrem "Kalové hospodářství v ČOV + ČKV JIH" dle v současné době 
předloženého oznámení záměru za podmínek uvedených ve vyjádření (příloha 
c) tohoto usnesení) a nepožaduje, aby záměr byl posuzován podle zákona 
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, a aby byla vypracována dokumentace dle § 8 citovaného zákona. 

  

III. Schvaluje  

znění vyjádření městské části Praha 6 k oznámení záměru "Kalové hospodářství v 
ČOV + ČKV JIH" dle přílohy c) tohoto usnesení. 

  

IV. Ukládá  

podepsat a vypravit schválený text vyjádření městské části Praha 6 k oznámení 
záměru "Kalové hospodářství v ČOV + ČKV JIH" dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v 
platném znění. 

Zodpovídá: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní  

Termín plnění: 07.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 
Zpracovatel: Ing. Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0081 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0081: 
Vyjádření MČ Praha 6 k oznámení záměru "KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ČOV + ČKV 
JIH" 
 

Záměrem investora je vybudování areálu kalového hospodářství, jehož účelem je zpracování 
kalů vznikajících na čistírnách odpadních a kontaminovaných srážkových vod sever a jih, 
které jsou provozovány oznamovatelem záměru. Nově instalovaná technologie úpravy kalů 
má za úkol zmenšení objemu produkovaného kalu sušením současně s jeho hygienizací a 
umožnění jeho následného využití v zařízeních pro energetické využití odpadů smluvních 
partnerů. 

Linka na zpracování kalu se bude skládat z čerpacích stanic umístěných na obou čistírnách, 
přívodních potrubí, uskladňovacích nádrží, strojního odvodnění, uskladnění odvodněného 
kalu a pásové sušárny kalu. V areálu budou provedeny rovněž terénní úpravy a zpevněné 
plochy. V rámci stavby budou řešeny také nutné přeložky sítí. 

Výhledová objemová produkce zahuštěných kalů z obou čistíren odpadních vod je 32 978 
m3/rok.  Roční výhledová produkce sušiny kalu je 742 t/rok. 

Realizace záměru je předpokládána v letech 2024 - 2025.  Záměr zahrnuje jednu variantu 
technického a technologického řešení. 

Odbor územního rozvoje upozorňuje na nutnost vzájemné koordinace s ostatními záměry a 
veřejně prospěšnými stavbami v řešeném území a na nutnost dopřesňovat je v průběhu 
navazujících řízení. 

Odbor dopravy a životního prostředí ve svém stanovisku ze dne 23.11.2022 (příloha b) 
tohoto usnesení) nepožaduje, aby záměr byl posuzován podle zákona č.100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění a byla vypracována podrobnější dokumentace podle § 8 citovaného zákona. Zároveň v 
tomto stanovisku upřesňuje požadavky, které bude nutné zapracovat do projektové 
dokumentace pro navazující řízení. 

Vyjádření MČ Praha 6 vychází z výše uvedeného. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  23.11.2022 

Zpracoval: Ing. Pavel Hamar, referent koncepce OÚR 
 
 
Seznam příloh: 
a2) Oznameni_kalove hosp_text.pdf 
a3) Příloha 1_Koordinační situace.pdf 
a4) Příloha 2_Soulad s ÚPD.pdf 
a5) Příloha 3_Vyjádření Natura.pdf 
a6) Příloha 4_autorizace.pdf 
a7) Příloha 5_Hluková studie.pdf 
a8) Příloha 6_Rozptylová studie.pdf 
a9) Příloha 7_Veřejné zdraví.pdf 
a10) Příloha 8_fotodokumentace.pdf 
a11) Příloha 9_OP_susarna_kalu.pdf 
b) stanovisko ODŽP.pdf 
c) MCP6_Vyjádření k Oznámení záměru Kalové hospodářství v ČOV+ČKV JIH_kód 
PHA1170.docx 
a1) 1170-informace.pdf 



 
 

Stránka 3 

Návrh usnesení.pdf 


